UBND HUYỆN THÁP MƯỜI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TIỂU HỌC MỸ HÒA 1 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:49/THMH1

Về việc thông báo lựa chọn sách giáo
khoa lớp 1 năm học 2020-2021

Mỹ Hòa, ngày 15 tháng 5 năm 2020

Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tháp Mười;

 - Ủy ban nhân dân xã Mỹ Hòa;

 - Trường Mầm non Mỹ Hòa;

 - Ban Đại diện CMHS trường;

 - Ban Đại diện CMHS các lớp;

 - Toàn thể Cán bộ, Giáo viên, Nhân viên.

  Căn cứ Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 22 tháng 01 năm

2014 về việc hợp nhất Thông tư số 41/2010/TT-BGDĐT và Thông tư số

50/2012/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ

Trường Tiểu học;

 Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Chương trình giáo dục phổ thông

mới;

Căn cứ Thông tư số 01/2020/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 01 năm 2020 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn lựa chọn sách giáo khoa trong cơ

sở giáo dục phổ thông;

 Căn cứ Quyết định số 4507/QĐ-BGDĐT ngày 21 tháng 11 năm 2019 của

Bộ giáo dục và Đào tạo về việc phê duyệt Danh mục sách giáo khoa lớp 1 sử

dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 163/QĐ-UBND-HC ngày 25 tháng 02 năm 2020

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành tiêu chí lựa chọn sách

giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông.

 Căn cứ Quyết định số 29/QĐ-MH1 ngày 08 tháng 5 năm 2020 của trường

Tiểu học Mỹ Hòa 1 về việc lựa chọn sách giáo khoa lớp 1 năm học 2020-2021.

 Trường Tiểu học Mỹ Hòa 1 xin thông báo về việc lựa chọn Danh mục

sách giáo khoa lớp 1 theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018, sử dụng tại

trường Tiểu học Mỹ Hòa 1 năm học 2020-2021 cụ thể như sau:

 (có Danh mục kèm theo)

DANH MỤC SÁCH GIÁO KHOA LỚP 1
SỬ DỤNG TẠI TRƯỜNG TIỂU HỌC MỸ HÒA 1

TT Tên sách Tên tác giả Nhà xuất bản

1 Tiếng Việt 1

Bùi Mạnh Hùng (Tổng Chủ biên), Nguyễn Thị Ly Kha
(Chủ biên), Nguyễn Lương Hải Như, Phạm Thị Kim Oanh,
Vũ Minh Tâm, Nguyễn Xuân Tùng, Nguyễn Thành Ngọc

Bảo, Phạm Vĩnh Lộc, Nguyễn Thị Xuân Yến.

Nhà xuất bản Giáo
dục Việt Nam

2 Toán 1
Trần Nam Dũng (Tổng Chủ biên), Khúc Thành Chính (Chủ
biên), Đinh Thị Xuân Dung, Nguyễn Kính Đức, Đinh Thị

Kim Lan, Huỳnh Thị Kim Trang.

Nhà xuất bản Giáo
dục Việt Nam

3 Đạo đức 1
Đinh Phương Duy (Tổng Chủ biên), Trần Thanh Bình (Chủ
biên), Trần Minh Hường, Lê Phương Trí, Trần Hoàng Túy.

Nhà xuất bản Giáo
dục Việt Nam

4

Tự nhiên
và Xã hội 1

Đỗ Xuân Hội (Tổng Chủ biên), Nguyễn Thị Thu Hằng
(Chủ biên), Phạm Phương Anh, Lưu Phương Thanh Bình,
Trần Thị Thu Hiền, Lý Khánh Hoa, Mai Thị Kim Phượng.

Nhà xuất bản Giáo
dục Việt Nam

5
Hoạt động
trải nghiệm

1

Vũ Quang Tuyên (Tổng Chủ biên), Nguyễn Hữu Tâm (Chủ
biên), Nguyễn Thị Hà Liên, Lê Phương Trí

Nhà xuất bản Giáo
dục Việt Nam

6 Mĩ thuật 1
Nguyễn Tuấn Cường, Nguyễn Thị Nhung (đồng Chủ biên),

Lương Thanh Khiết, Trần Thị Hương Ly, Hà Thị Quỳnh
Nga, Phạm Văn Thuận, Nguyễn Thị Tuệ Thư.

Nhà xuất bản Giáo
dục Việt Nam

 7
Giáo dục

Thể chất 1
Đặng Ngọc Quang (Tổng Chủ biên kiêm Chủ biên),

Nguyễn Công Trường.
Nhà Xuất bản

Đại học sư phạm

 8 Âm nhạc 1
Lê Anh Tuấn (Tổng Chủ biên kiêm Chủ biên), Đỗ Thanh

Hiên.

Nhà Xuất bản
Đại học sư phạm
TP Hồ Chí Minh

 9 Tiếng Anh 1 Trần Cao Bội Ngọc (Chủ biên), Trương Văn Ánh.
Nhà xuất bản Giáo

dục Việt Nam

 Trên đây là Danh mục sách giáo khoa lớp 1 Chương trình giáo dục phổ
thông 2018 được sử dụng tại trường Tiểu học Mỹ Hòa 1 năm học 2020-2021,
xin thông báo đến Phòng Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân xã Mỹ Hòa,
Trường Mầm non Mỹ Hòa, toàn thể các bậc phụ huynh và học sinh của nhà
trường được biết để chuẩn bị tốt sách giáo khoa, dụng cụ học tập cho các em học
sinh lớp 1 trong năm học mới 2020-2021./.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- Như trên;

- CĐCS, CĐ (P/h);

- PHT, Các Tổ trưởng (T/h);

- Lưu: VT, P.

 Trần Minh Tâm

		2020-05-20T14:38:24+0700
	TRẦN MINH TÂM
	I am the author of this document